

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

REFORMA
AV PASEO DE LA REFORMA 410 PLANTA BAJA JUAREZ
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06600 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	453351	CDMX. 2020-08-25T18:34:47
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000241297
Plazo: 120 días		ORD000000476282
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000241297 HORARIO DE RECIBO DE LUNES - JUEVES DE 10:00 - 15:00 HRS

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: BD286A62-0067-4409-A14A-A390C409EAC6

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-08-25T18:40:06

SELLO DEL SAT

bKTwZkiRG9aIEXV1m3g26va75d6BchxUMSGDWY7IEZpsIEqAQXm/0aTISrTvM6IXPDftSnFug07RzilKtVX5+LFZIDKVRPyAjzEqNUH7d
e7ZzWyKcevuegVthtk+I0hWH0g1ay8zUiGgMVah2Ao65c6i5f1JMvwMwcmLFI/R6O7qhyVjydLPhpjulYBHwJHCTJdAOBpZm+p0TWH5/I
7P7HAcZlztETLWQ+TJ6O73L4+LDZb1gRvLY+WwQawbyPKCIBmRDFZrfmleyi0gfAkHCCJlaDGSBCxnh41wxYV1r4rRuIER4hl9xz8JrMp
sYGcuvhWZQxn0n8SYsFRsUrrw==

CADENA ORIG

||1.1|BD286A62-0067-4409-A14A-A390C409EAC6|2020-08-25T18:40:06|LEV031201SE6|bhqaVh+H5QxalRHjCzF+XFGCpAjoolzWwPj
4QuVxpEleGuJtSoEifnUKphlcf0Okxg1oD86ovjKK6QlpO2iyTxv9e4DOdFbd0U5qh2F2rLhnhSzzfSUVY9IAGZXIRXVX+BVLP1orERm+ndfkE
JaokN8DaHQNQuTdvSnA/upAp0QRxTvV3avij7IYGa9okeyun6AJAp9ZhvIDZqQhWihHxFrh+2TbS/bgxjfn8vxdGmJX0NXGyd9srPwxWdamo
ATszp8VcDaBaNOXcjTnrO2BRKBXYJcA2HzexZsXVRRFVLSJuxbf5ClhFGzj+D9l+HeOuFxN/hcp7gctra54q/o1w==|00001000000405
179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 26.08.2020
Fecha actual : 26.08.2020

Centro : 0408
Denominación: CDMX. Reforma Diana

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000241297
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000011131	CAFE EN GRANO LA FINCA BOLSA EUROP 340GR	
	1001		10.000 C/U
0002	10000017399	MAYONESA YBARRA CON ACE DE OLIVA 400G	
	1001		12.000 C/U
0003	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		24.000 C/U
0004	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	
	1001		12.000 C/U
0005	10000002703	ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS	
	1001		6.000 C/U
0006	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		18.000 C/U
0007	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0008	10000008471	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML	
	1001		6.000 C/U

Europea

REFORMA 442

Mercancía Recibida

Completa X

Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACIF I R M A

No. folio gerinado

Emisor AOJENDIZC

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA**Proveedor:**

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000241297

Fecha del Documento 24.08.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: FRANCELIS
JOSEFINA CEDEÑO
SANCHEZ**Dirección de Envío**

CDMX. Reforma Diana

Abel Ojendiz Reyes

Paseo de la Reforma 410

06600 DEL. CUAUHTEMOC

MEXICO

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACI:

No. folio generado:

Mercancía Recibida

Complete

Incompleta

E.MCIA

RECEPCIÓN

Horario de
receso de Lunes
a Jueves 10-15 horas

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000011131 CAFE EN GRANO LA FINCA BOLSA EUROP 340GR Delivery date: Día 29.08.2020	10.00	C/U	67.73 MXN/C/U	677.30 MXN
20	10000017399 MAYONESA YBARRA CON ACE DE OLIVA 400G Delivery date: Día 25.08.2020	12.00	C/U	29.70 MXN/C/U	356.40 MXN
30	10000017402 PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA 400G Delivery date: Día 25.08.2020	6.00	C/U	40.54 MXN/C/U	243.24 MXN
40	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 29.08.2020	24.00	C/U	44.33 MXN/C/U	1,063.92 MXN
50	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 29.08.2020	12.00	C/U	40.39 MXN/C/U	484.68 MXN
60	10000002703 ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 29.08.2020	6.00	C/U	41.66 MXN/C/U	249.96 MXN
70	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 29.08.2020 Impuesto sunuario 26.50 %	18.00	C/U	87.40 MXN/C/U	1,573.20 MXN
					416.90 MXN

Tel. 53533963

www.laeuropea.com.mx

Página 1 de 3

Escaneado con CamScanner

Escaneado con CamScanner

Fecha EM : 26.08.2020
Fecha actual : 26.08.2020

Centro : 0408
Denominación: CDMX. Reforma Diana

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000241297
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000001580 1001	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	12.000 C/U
0010	10000002795 1001	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML	12.000 C/U
0011	10000010405 1001	WHI TOMATIN LEGACY 700ML	6.000 C/U
0012	10000010406 1001	WHI TOMATIN 12 AÑOS 700ML	6.000 C/U
0013	10000010407 1001	WHI TOMATIN 18 AÑOS 700ML	3.000 C/U
0014	10000001821 1001	AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO	12.000 C/U
0015	10000017185 1001	CAFÉ LA FINCA AMERICANO ORG TMOLIDO 900G	6.000 C/U
0016	10000015580 1001	VT VEGA SICILIA UNICO 09 750ML	6.000 C/U
0017	10000014400 1001	VT VEGA SICILIA V S VALBUENA 14 750ML	12.000 C/U

Emisor

AOJENDIZC

Europea REFORMA 442
Mercancía Recibida
Completa ☒ Incompleta ☐
Fecha de Recibido: 26 8 2020
Recibido por: [Firma]
Gerente que valida: [Firma]
Verificado ACI: F I R M A
No. folio generado: E.MCIA RECEPCIÓN

LA EUROPEA
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000241297 / 24.08.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				318.42 MXN
80	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 29.08.2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	133.62 MXN/C/U	801.72 MXN
					212.46 MXN
					162.27 MXN
90	10000008471 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML Delivery date: Día 29.08.2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	104.91 MXN/C/U	629.46 MXN
					166.81 MXN
					127.40 MXN
100	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 29.08.2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	117.23 MXN/C/U	1,406.76 MXN
					372.79 MXN
					284.73 MXN
110	10000002795 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML Delivery date: Día 29.08.2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	77.94 MXN/C/U	935.28 MXN
					247.85 MXN
					189.30 MXN
120	10000010405 WHI TOMATIN LEGACY 700ML Delivery date: Día 29.08.2020 Impuesto suentuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	403.11 MXN/C/U	2,418.66 MXN
					1,281.89 MXN
					592.09 MXN
130	10000010406 WHI TOMATIN 12 AÑOS 700ML Delivery date: Día 29.08.2020 Impuesto suentuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	618.09 MXN/C/U	3,708.54 MXN
					1,965.53 MXN
					907.85 MXN
140	10000010407 WHI TOMATIN 18 AÑOS 700ML Delivery date: Día 29.08.2020 Impuesto suentuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,495.97 MXN/C/U	4,487.91 MXN
					2,378.59 MXN

Fecha EM : 26.08.2020
Fecha actual : 26.08.2020

Centro : 0408
Denominación: CDMX. Reforma Diana

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000241297
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0018	10000014398 1001	VT PSI 16 750ML	12.000 C/U

Europea REFORMA 442
Mercancía Recibida
☒ Completa ☐ Incompleta
Fecha de Recibido: 26 08 2020
Recibido por: [Firma]
Gerente que valida: [Firma]
Verificado ACI: [Firma]
No. folio gerencado: [Firma]
E.MCIA RECEPCION

Emisor AOJENDIZC F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000241297 / 24.08.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
150	10000005848 BEB REFRESCANTE VR S/ALCOL LANCERS 750ML Delivery date: Día 29.08.2020 IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	100.51 MXN/C/U	603.06 MXN 96.49 MXN
160	10000001821 AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO Delivery date: Día 29.08.2020	12.00	C/U	54.22 MXN/C/U	650.64 MXN
170	10000017185 CAFÉ LA FINCA AMERICANO ORG TMOLIDO 900G Delivery date: Día 25.08.2020	6.00	C/U	199.24 MXN/C/U	1,195.44 MXN
180	10000015580 VT VEGA SICILIA UNICO 09 750ML Delivery date: Día 25.08.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	5,577.07 MXN/C/U	33,462.42 MXN 8,867.54 MXN 6,772.79 MXN
190	10000014400 VT VEGA SICILIA V S VALBUENA 14 750ML Delivery date: Día 25.08.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	2,015.81 MXN/C/U	24,189.72 MXN 6,410.28 MXN 4,896.00 MXN
200	10000014398 VT PSI 16 750ML Delivery date: Día 25.08.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	650.07 MXN/C/U	7,800.84 MXN 2,067.22 MXN 1,578.89 MXN
Valor total sin impuestos					86,939.15 MXN
IEPS total					24,387.86 MXN
IVA total					17,024.87 MXN
Valor total					128,351.88 MXN

Condiciones de pago: Acreedor vencimiento 60 días

Escaneado con CamScanner